

OKRESNÍ SOUD V PŘEROVĚ

Smetanova 2016/2, 750 11 Přerov,

tel.: 581 279 111, fax: 581 279 224, e-mail: podatelna@osoud.pre.justice.cz, IDDS: cw9abfm

NAŠE ZNAČKA: 37 Si 348/2019
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Ing. Pavla Michálková
DNE: 4. 12. 2019

Vážený pan
Filip H.
XXXXXX

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane H.,

Okresní soud v Přerově obdržel dne 28. 11. 2019 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „InfZ“), v níž *žádáte o poskytnutí následujících informací:*

- 1. v jakém intervalu jsou ve smyslu § 39 odst. 2 zákona č. 141/1961 Sb., trestní řád ustanovování obhájci-ex offo Vaším soudem, tj. po jaké době od ustanovení konkrétního obhájce přijde na tohoto obhájce v pořadí znovu řada. Tedy jaká je časová prodleva mezi dvěma ustanoveními daného obhájce v souladu s § 39 odst. 2 trestního řádu.*
- 2. kolik advokátů je u Vašeho soudu přihlášeno na ex offo (souhlasí se svým ustanovením jako obhájce v trestní věci)*
- 3. jak velká částka byla Vaším soudem za roky 2016, 2017, 2018 vyplacena ustanoveným obhájci-ex offo?*
- 4. mezi kolik obhájců byla Vámi uvedena částka vyplacena za roky 2016, 2017 a 2018?*
- 5. zda se Vám následně od odsouzených daří vymoci celou částku (náklady obhajoby), kterou soud vyplácí obhájci k jejich žádosti a kterou tak odsouzený dluží státu?*
- 6. v případě záporné odpovědi na předchozí otázku žádám o sdělení, jak velké procento Vámi vyplacených peněz ustanoveným obhájci se Vám podaří skutečně následně od odsouzených vymoci (průměrně)?*

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ vyhovuji Vaší žádosti a sděluji Vám, že

ad 1) průměrná časová prodleva mezi dvěma ustanoveními obhájce ex-offo dle § 39 odst. 2 zákona č. 141/1961 Sb., trestní řád, u Okresního soudu v Přerově činí aktuálně asi 50 dnů.

ad 2) u Okresního soudu v Přerově je aktuálně evidováno 41 advokátů, kteří souhlasí se svým ustanovením jako obhájci ex offo v trestní věci.

ad 3), 4) v roce 2016 byla Okresním soudem v Přerově vyplacena mezi 46 obhájci ustanovených ex offo v trestních řízeních částka 2 510 651,44 Kč, v roce 2017 byla Okresním soudem v Přerově vyplacena mezi 47 obhájci ustanovených ex offo v trestních řízeních částka 2 217 368,09 Kč, a v roce 2018 byla Okresním soudem v Přerově vyplacena mezi 45 obhájci ustanovených ex offo v trestních řízeních částka 1 739 382,75 Kč.

ad 5), 6) částky vyplacené advokátům ustanoveným ex offo v trestních řízeních se daří následně vymoci od odsouzených pouze částečně. Aktuálně je vymožen cca 24 % pohledávek (nákladů obhajoby), jež byly předepsány k úhradě odsouzeným v roce 2016, cca 17 % nákladů obhajoby, jež byly předepsány k úhradě odsouzeným v roce 2017, a cca 20,5 % nákladů obhajoby, jež byly

předeepsány k úhradě odsouzeným v roce 2018.

S pozdravem

Ing. Pavla Michálková
dozorčí úřednice Okresního soudu v Přerově
pověřená poskytováním informací dle zák. č. 106/1999 Sb.